

Wyciąg uwzględniający zmiany wprowadzone uchwałą Nr 47/1970/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 listopada 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”).

Poddziałanie 1.6.2 Dotacje dla innowacyjnych MŚP

OPIS PODDZIAŁANIA 1.6.2	
6. Nazwa poddziałania	DOTACJE DLA INNOWACYJNYCH MŚP
7. Cel szczegółowy działania	Zwiększone zastosowanie innowacji w przedsiębiorstwach sektora MŚP (Cel szczegółowy 5). Ułatwienie stabilizacji funkcjonowania sektora MŚP w nowych warunkach gospodarczych wynikających z wystąpienia COVID-19 (Cel szczegółowy 6).
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba wdrożonych wyników prac B+R • Liczba wprowadzonych innowacji • Liczba wprowadzonych innowacji produktowych • Liczba wprowadzonych innowacji procesowych • Liczba wprowadzonych innowacji nietechnologicznych • Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach (CI8) • Przychody ze sprzedaży nowych lub udoskonalonych produktów/ usług • Liczba wprowadzonych nowych produktów/usług lub wprowadzonych nowych metody produkcji/świadczenia usług dla przedsiębiorców dotkniętych skutkami COVID-19 • Liczba wprowadzonych nowych rozwiązań w przedsiębiorstwach związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa pracownikom w wyniku wystąpienia COVID-19 • Liczba miesięcy utrzymania działalności przedsiębiorstwa • Liczba przedsiębiorstw które utrzymały działalność przez okres co najmniej 3 miesięcy kalendarzowych licząc od następnego miesiąca, w którym złożono wniosek o dofinansowanie • Liczba utrzymanych miejsc pracy • Liczba utrzymanych miejsc pracy - kobiety • Liczba utrzymanych miejsc pracy- mężczyźni
9. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI1) • Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI2) • Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie ekoinnowacji • Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje) (CI6)

	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba przedsiębiorstw objętych wsparciem w celu wprowadzenia produktów nowych dla rynku (CI28) • Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie wdrożenia wyników prac B+R • Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje w związku z pandemią COVID-19 • Liczba MŚP objętych wsparciem bezzwrotnym (dotacja) finansującym kapitał obrotowy w związku z COVID-19 • Wartość bezzwrotnego wsparcia (dotacje) dla MŚP finansującego kapitał obrotowy w związku z COVID-19 (całkowite koszty publiczne) • Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 • Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19 • Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie dostarczenia sprzętu i środków ochrony indywidualnej dla sektora ochrony zdrowia (CV25)
10. Typy projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne związane z dywersyfikacją działalności przedsiębiorstwa poprzez wprowadzenie nowych produktów/usług na rynek. 2. Wdrażanie w przedsiębiorstwach wyników prac badawczo-rozwojowych w celu wprowadzenia na rynek nowych produktów, procesów lub usług. 3. Projekt grantowy zakładający wsparcie inwestycyjne polegające na zaspokojeniu pilnych potrzeb MŚP wynikających z wystąpienia COVID-19, umożliwiające ich funkcjonowanie w warunkach kryzysowych, w tym: <ul style="list-style-type: none"> – związane ze wsparciem przedsiębiorców uczestniczących w łańcuchach dostaw produktów i usług istotnych dla przeciwdziałania i ograniczania skutków Covid-19 lub – związane z dywersyfikacją działalności przedsiębiorstwa poprzez wprowadzenie nowych produktów/usług lub wprowadzenie nowej metody produkcji/świadczenia usług dla przedsiębiorców dotkniętych skutkami COVID-19 lub – związane z wyposażeniem punktów handlu detalicznego¹ w urządzenia filtrujące powietrze. 4. Wsparcie MŚP w zakresie finansowania kapitału obrotowego (dopuszcza się możliwość realizacji w formie projektu grantowego).
11. Typ beneficjenta	<ul style="list-style-type: none"> • przedsiębiorstwa - MŚP • w przypadku projektów grantowych beneficjentem projektu grantowego może być jednostka samorządu terytorialnego lub instytucja otoczenia biznesu lub konsorcjum instytucji otoczenia biznesu
12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	<ul style="list-style-type: none"> • przedsiębiorstwa – MŚP
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy

¹ Dotyczy tylko mikro przedsiębiorstw w rozumieniu Zał. I do rozporządzenia KE nr 651/2014.

15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	78 591 659,00
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.	
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy	
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	<p>Tryb konkursowy Tryb nadzwyczajny – zgodnie z art. 10 ust. 1 specustawy funduszowej</p> <p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>	
19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Preferencję w zakresie dostępu do wsparcia uzyskają przedsiębiorstwa, projekty których: <ol style="list-style-type: none"> a) wpisują się w zakres regionalnej strategii inteligentnej specjalizacji, b) zakładają wdrożenie ekoinnowacji, w tym nowoczesnych rozwiązań umożliwiających redukcję kosztów działalności poprzez zmniejszenie zużycia energii lub bardziej efektywne wykorzystanie surowców, c) zakładają wdrożenie wyników prac B+R sfinansowanych w ramach Osi I RPO WK-P 2014-2020. 2. Beneficjent prowadzi działalność gospodarczą na terytorium województwa kujawsko-pomorskiego. 3. Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały fizycznie rozpoczęte² przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu. 4. Projekt jest realizowany na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 5. Wsparcie uzyskają projekty, które w największym stopniu przyczyniają się do rozwoju gospodarczego obszaru objętego programem, np. poprzez zwiększanie bazy podatkowej. 6. Wsparcie dotacyjne będzie ograniczone do finansowania wyłącznie tych inwestycji, które są obarczone wysokim ryzykiem biznesowym. 7. Ze względu na specyficzny charakter i okoliczności ujęcia w SzOOP projektu grantowego, tj. konieczność wsparcia MŚP w celu ograniczenia negatywnych skutków wywołanych pandemią COVID-19, przedmiotowego typu projektu nie dotyczą pkt. 1, 3, 5 i 6. 	

² Patrz przypis nr 3

20. Warunki i planowany zakres stosowania <i>cross-financingu</i> (%)	nie dotyczy
21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	nie dotyczy
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	nie dotyczy
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Szczegółowe warunki stosowania metod uproszczonych zostaną określone w regulaminach poszczególnych konkursów oraz w zasadach dotyczących projektów pozakonkursowych i trybu nadzwyczajnego.</p> <p>Przewiduje się możliwość wypłacania zaliczek dla beneficjentów zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>
24. Pomoc publiczna i pomoc <i>de minimis</i> (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	<p>W przypadku wystąpienia pomocy publicznej wsparcie będzie udzielane na podstawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> – art. 14 rozporządzenia KE nr 651/2014 <i>Regionalna pomoc inwestycyjna</i> oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 września 2015 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu tematycznego 3 w zakresie wzmocnienia konkurencyjności mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. 2018 poz.1623), – art. 29 rozporządzenia KE nr 651/2014 <i>Pomoc na innowacje procesowe i organizacyjne</i> oraz zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na wspieranie innowacyjności oraz innowacje procesowe i organizacyjne w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 2010), – jako pomoc <i>de minimis</i> na podstawie rozporządzenia KE nr 1407/2013 oraz zgodnie z zasadami rozporządzenia Ministra Infrastruktury

	<p>i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 488),</p> <ul style="list-style-type: none"> – programów pomocowych notyfikowanych na podst. art. 107 (3) (b) TFUE, implementującego postanowienia Komunikatu KE – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1 z późn. zm.), w tym – rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie udzielania pomocy w formie dotacji lub pomocy zwrotnej w ramach programów operacyjnych na lata 2014-2020 w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 (Dz. U. poz 773).
<p>25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu</p>	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFRR na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli – 100%.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 100%</p>
<p>26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)</p>	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli – 100%.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 100%</p>
<p>27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych</p>	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – minimalny poziom wkładu własnego na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli - 0%.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 0%</p>
<p>28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)</p>	<p>nie dotyczy</p>
<p>29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)</p>	<p>W przypadku występowania nakładania się interwencji na poziomie krajowym i regionalnym IZ RPO wprowadzi na etapie wyboru i wdrażania projektów odpowiednie mechanizmy, których celem będzie zapobiegnięcie podwójnemu finansowaniu.</p>

30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe (EUR)	nie dotyczy
31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

Poddziałanie 4.1.2 Wzmocnienie systemów ratownictwa chemiczno-ekologicznego i służb ratowniczych

OPIS PODDZIAŁANIA 4.1.2	
6. Nazwa poddziałania	WZMOCNIENIE SYSTEMÓW RATOWNICTWA CHEMICZNO-EKOLOGICZNEGO I SŁUŻB RATOWNICZYCH
7. Cele szczegółowe poddziałania	Zwiększone bezpieczeństwo przeciwpowodziowe regionu (Cel szczegółowy 1)
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none"> Liczba osób zabezpieczonych przed zagrożeniami naturalnymi i poważnymi awariami w wyniku realizacji projektów
9. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none"> Liczba jednostek służb ratowniczych wyposażonych w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof
10. Typy projektów	<ol style="list-style-type: none"> Zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia obiektów dla OSP, niezbędnego do skutecznego prowadzenia akcji ratowniczych oraz usuwania skutków zagrożeń naturalnych i poważnych awarii. Zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia obiektów dla służb policyjnych, niezbędnego do skutecznego prowadzenia akcji ratowniczych.
11. Typ beneficjenta	<ul style="list-style-type: none"> Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP (wyłącznie w partnerstwie z Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Kujawsko-Pomorskiego), Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP (wyłącznie w partnerstwie z Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Kujawsko-Pomorskiego), jednostka OSP (wyłącznie w partnerstwie z Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Kujawsko-Pomorskiego), jednostka samorządu terytorialnego (wyłącznie w partnerstwie z Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP

	Województwa Kujawsko-Pomorskiego),	
	<ul style="list-style-type: none"> • Komenda Wojewódzka Policji. 	
12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	<ul style="list-style-type: none"> • mieszkańcy regionu 	
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy	
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy	
15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	5 700 000
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.	
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy	
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	<p>Tryb konkursowy</p> <p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>	
19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów (jeśli dotyczy)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Na przedsięwzięcia z zakresu systemów ratownictwa, usuwania skutków katastrof oraz wyposażenia jednostek ratowniczych przeznaczone zostanie nie więcej niż 5 700 000 euro. 2. Wsparcia nie uzyskują projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu. 	
20. Warunki i planowany zakres stosowania <i>cross-financingu</i> (%)	nie dotyczy	
21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	nie dotyczy	
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Dochód w projekcie będzie uwzględniany zgodnie z art. 61 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013. Zastosowanie znajdują wyłączenia określone w art. 61 ust. 7 i 8 rozporządzenia, w pozostałych przypadkach stosowana będzie metoda obliczania zdyskontowanego dochodu operacji generujących dochód, o której stanowi art. 61 ust. 3 lit b rozporządzenia nr 1303/2013 oraz sekcja III rozdziału II Rozporządzenia nr 480/2014.	
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego	

	<p>Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Szczegółowe warunki stosowania metod uproszczonych zostaną określone w regulaminach poszczególnych konkursów oraz w zasadach dotyczących projektów pozakonkursowych.</p> <p>Przewiduje się możliwość wypłacania zaliczek dla beneficjentów zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>
24. Pomoc publiczna i pomoc <i>de minimis</i> (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	nie dotyczy
25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	85%
26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	85% Przewiduje się możliwość dofinansowania projektu środkami z budżetu państwa, maksymalnie w wysokości 10% wydatków kwalifikowalnych. Warunki i poziom dofinansowania projektu środkami z budżetu państwa oraz maksymalny % dofinansowania wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu zostanie ustalony na poziomie kryteriów wyboru projektów.
27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych	15% Przewiduje się możliwość dofinansowania projektu środkami z budżetu państwa, maksymalnie w wysokości 10% wydatków kwalifikowalnych. Warunki i poziom dofinansowania projektu środkami z budżetu państwa oraz maksymalny % dofinansowania wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu zostanie ustalony na poziomie kryteriów wyboru projektów.
28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	nie dotyczy
29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	nie dotyczy
30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe (EUR)	nie dotyczy

31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

Poddziałanie 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną

OPIS PODDZIAŁANIA 6.1.1	
1. Nazwa poddziałania	INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ ZDROWOTNĄ
2. Cel szczegółowy poddziałania	Zwiększony dostęp do usług zdrowotnych (Cel szczegółowy 1)
3. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba osób korzystających z wybudowanych nowych obiektów ochrony zdrowia • Liczba osób korzystających z przebudowanych obiektów ochrony zdrowia • Liczba osób korzystających z wyremontowanych obiektów ochrony zdrowia • Liczba osób korzystających z zakupionej aparatury medycznej • Potencjalna liczba specjalistycznych badań, które zostaną wykonane zakupioną aparaturą medyczną • Ludność objęta ulepszonymi usługami zdrowotnymi (CI36) • Liczba wspartych projektów w fazie przygotowawczej
4. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba wybudowanych nowych obiektów ochrony zdrowia • Liczba przebudowanych obiektów ochrony zdrowia • Liczba wyremontowanych obiektów ochrony zdrowia • Liczba zakupionej aparatury medycznej • Nakłady inwestycyjne na zakup aparatury medycznej • Liczba wyposażonych/doposażonych obiektów ochrony zdrowia • Liczba ulepszonych usług zdrowotnych w wyniku realizacji projektu • Liczba wspartych podmiotów leczniczych • Liczba dokumentacji przedprojektowych • Liczba dokumentacji technicznych • Wartość zakupionych środków ochrony indywidualnej (całkowity koszt publiczny) • Wartość zakupionego sprzętu medycznego (całkowity koszt publiczny) • Wartość zakupionych leków związanych z testowaniem i leczeniem

	<p>COVID-19 (całkowity koszt publiczny)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wartość sprzętu IT oraz oprogramowania/licencji finansowanych w odpowiedzi na COVID-19 dla sektora ochrony zdrowia (całkowity koszt publiczny) • Liczba zakupionych środków ochrony indywidualnej • Liczba zakupionych respiratorów w celu wsparcia leczenia COVID-19 • Dodatkowa przestrzeń łóżkowa stworzona dla pacjentów chorych na COVID-19 • Liczba laboratoriów, które zostały nowowyprowadzone, nowowyposażone lub o zwiększonych możliwościach testowania COVID-19 • Zdolność przeprowadzenia testów oraz diagnozowania COVID-19 • Liczba karetek pogotowia i pojazdów zakupionych na potrzeby reagowania kryzysowego • Liczba wspartych podmiotów leczniczych w związku z pandemią COVID-19 • Liczba zakupionych aparatów do oznaczania koronawirusa metodą genetyczną/molekularną w związku z pandemią COVID-19 • Liczba zakupionego sprzętu medycznego, innego niż aparaty do oznaczania koronawirusa i respiratory • Liczba wyposażonych laboratoriów w związku z pandemią COVID-19 • Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19
<p>5. Typy projektów</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przeprowadzenie niezbędnych z punktu widzenia udzielania świadczeń zdrowotnych inwestycji, w tym w zakresie dostosowania infrastruktury do potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnościami, 2. Wyposażenie w sprzęt medyczny, 3. Rozwiązania w zakresie IT (oprogramowanie, sprzęt) – wyłącznie jako element projektów, wskazanych w punktach 1-2, <p>realizowane przez regionalne podmioty lecznicze³, udzielające świadczeń zdrowotnych:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) w zakresie POZ i AOS (świadczenia diagnostyczno-lecznicze w ramach AOS, ASDK); b) dedykowanych chorobom układu krążenia, nowotworowym, układu kostno-stawowego i mięśniowego, układu oddechowego, psychicznym, które stanowią istotną przyczynę dezaktywizacji zawodowej; c) ukierunkowanych na specyficzne dla regionu grupy chorób, wynikające z przeprowadzonej diagnozy sytuacji demograficzno-epidemiologicznej oraz zidentyfikowanych ograniczeń w dostępie do świadczeń zdrowotnych, które stanowią istotną przyczynę dezaktywizacji zawodowej;

³ Regionalny podmiot leczniczy – podmiot leczniczy działający w publicznym systemie ochrony zdrowia z wyłączeniem podmiotów, które będą kwalifikowały się do otrzymania wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (tj. podmiotów leczniczych udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie ratownictwa medycznego, podmiotów leczniczych, a także przedsiębiorców powstałych z ich przekształcenia, utworzonych przez ministra lub centralny organ administracji rządowej, publiczną uczelnię medyczną lub publiczną uczelnię prowadzącą działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, instytuty badawcze prowadzące badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk medycznych, uczestniczące w systemie ochrony zdrowia).

	<p>d) w zakresie ginekologii, położnictwa, neonatologii, pediatrii oraz innych jednostek zajmujących się leczeniem dzieci;</p> <p>e) w zakresie geriatry, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej.</p> <p>4. Ponadto, wsparcie będą mogły uzyskać działania na rzecz przygotowania inwestycji poprzez dofinansowanie w ramach projektów przygotowawczych m.in. dokumentacji projektowej, przetargowej, planistycznej dla inwestycji infrastrukturalnych, które będą możliwe do zrealizowania ze środków tego programu lub programów operacyjnych polityki spójności realizowanych w okresie programowania następującym bezpośrednio po roku 2020 (projekty przygotowawcze).</p> <p>5. Działania związane z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19 polegające m.in. na zakupie aparatury medycznej i diagnostycznej, odczynników oraz materiałów medycznych, środków ochrony indywidualnej, urządzeń i środków do dezynfekcji, urządzeń i rozwiązań IT, ambulansów, niezbędnego wyposażenia pomieszczeń, jak również wykonaniu usług remontowo-budowlanych.</p>
<p>6. Typ beneficjenta</p>	<p>Projekty dotyczące wsparcia podmiotów leczniczych udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie geriatry, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • podmioty wykonujące działalność leczniczą, udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, z wyłączeniem podmiotów, które będą kwalifikowały się do otrzymania wsparcia w ramach POIiŚ (wyłączenie to nie dotyczy szpitali ponadregionalnych posiadających w swoich strukturach oddziały geriatryczne) <p>Pozostałe projekty: podmioty lecznicze udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej • przedsiębiorstwa • jednostki budżetowe • lekarze, którzy wykonują swój zawód w ramach działalności leczniczej i udzielają świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych • pielęgniarki, które wykonują swój zawód w ramach działalności leczniczej i udzielają świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych • partnerzy prywatni we współpracy z podmiotami publicznymi w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego <p>Projekt wybrany w trybie nadzwyczajnym związany z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19:</p> <ul style="list-style-type: none"> • samorząd województwa – lider projektu • podmioty lecznicze udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych:

	<ul style="list-style-type: none"> • samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej • przedsiębiorstwa • jednostki budżetowe <p>(z wyłączeniem podmiotów, które będą kwalifikowały się do otrzymania wsparcia w ramach POIiŚ – wyłączenie to nie dotyczy szpitali ponadregionalnych posiadających w swoich strukturach oddziały geriatryczne oraz szpitali, dla których uzyskano odstępstwo w związku z epidemią COVID-19).</p> <p>Na zasadzie wyjątku od ww. reguł inwestycje mogą być realizowane także przez spółki z większościovym udziałem jednostek samorządu terytorialnego, realizujące przedsięwzięcia medyczne na rzecz ww. podmiotów leczniczych.</p>		
7. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	<ul style="list-style-type: none"> • mieszkańcy regionu 		
8. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy		
9. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy		
10. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">słabiej rozwinięty</td> <td style="width: 40%; text-align: center;">135 522 248</td> </tr> </table>	słabiej rozwinięty	135 522 248
słabiej rozwinięty	135 522 248		
11. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	<p>Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.</p> <p>Mechanizmy koordynacji przedsięwzięć z zakresu ochrony zdrowia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020 - dokument strategiczny określający cele, kierunki interwencji i narzędzia dla ich realizacji w obszarze opieki zdrowotnej w perspektywie finansowej 2014-2020, zakres projektu oraz zasady jego realizacji muszą być zgodne z przedmiotowym dokumentem • mapy potrzeb zdrowotnych - Regionalne Mapy Potrzeb Zdrowotnych oraz Ogólnopolska Mapa Potrzeb Zdrowotnych (w opracowaniu przez Ministerstwo Zdrowia), służą m.in. do analizy bieżącej i prognozowanej sytuacji demograficznej i zdrowotnej ludności, z uwzględnieniem posiadanych zasobów i infrastruktury medycznej, stanowiąc tym samym narzędzie umożliwiające podejmowanie racjonalnych decyzji inwestycyjnych w sektorze zdrowia • Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia - Podkomitet w ramach Komitetu ds. Umowy Partnerstwa, działający pod przewodnictwem ministra właściwego ds. zdrowia, stanowi główne narzędzie mechanizmu koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia, jednym z jego zadań jest uzgodnienie Planu działań w obszarze 		

	<p>zdrowia</p> <ul style="list-style-type: none"> • Plan działań w obszarze zdrowia - sporządzany na dany rok kalendarzowy, zawiera m.in. listę potencjalnych projektów realizowanych na poziomie krajowym i regionalnym, utworzoną po analizie pod kątem komplementarności i efektywności kosztowej propozycji przedstawionych przez właściwe Instytucje Zarządzające, a także rekomendacje dla komitetów monitorujących co do trybów i kryteriów wyboru projektów w ramach naborów ogłaszanych w programach krajowych i regionalnych.
<p>12. Instrumenty terytorialne</p>	<p>nie dotyczy</p>
<p>13. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów</p>	<p>Tryb konkursowy</p> <p>Tryb pozakonkursowy - w zakresie projektów zidentyfikowanych w RPO WK-P 2014-2020 – lista dużych projektów zgodnie z art. 100 CPR (zgodnie z Umową Partnerstwa 2014-2020).</p> <p>Tryb nadzwyczajny – zgodnie z art. 10 ust. 1 specustawy funduszowej.</p> <p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>
<p>14. Limity i ograniczenia w realizacji projektów</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zakres projektu oraz zasady jego realizacji są zgodne z Policy paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020. 2. Wsparcie uzyskają projekty zgodne z Planem działań w obszarze zdrowia, uzgodnionym przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia. 3. Realizowane będą wyłącznie inwestycje zweryfikowane zidentyfikowanymi deficytami i potrzebami uwzględniającymi sytuację demograficzną i epidemiologiczną (odpowiednio identyfikowaną na poziomie województwa – w zależności od specyfiki podmiotu leczniczego i oferowanych przez niego usług) oraz faktycznym zapotrzebowaniem i dostępnością infrastruktury ochrony zdrowia na danym obszarze z wykorzystaniem Regionalnej Mapy Potrzeb Zdrowotnych oraz Ogólnopolskiej Mapy Potrzeb Zdrowotnych (w opracowaniu przez Ministerstwo Zdrowia). 4. Wydatki ponoszone w ramach projektów dot. infrastruktury w zakresie opieki szpitalnej (w tym związane z ich przygotowaniem) mogą być certyfikowane po wprowadzeniu map potrzeb

	<p>w dziedzinie medycyny i rodzaju świadczeń zbieżnym tematycznie z zakresem danego projektu.</p> <ol style="list-style-type: none">5. W drodze wyjątku od ww. warunku inwestycje dot. infrastruktury w kontekście opieki koordynowanej⁴ mające na celu wzmocnienie POZ, AOS oraz środowiskowych form opieki (zarówno w kontekście deinstytucjonalizacji i tworzenia środowiskowych form opieki) mogą być współfinansowane od razu po przyjęciu przez Komitet Sterujący Planu działań, pod warunkiem, że diagnoza lub dane w dostępnych rejestrach umożliwiają weryfikację zasadności ich realizacji.6. Z uwagi na charakter świadczeń realizowanych w POZ, inwestycje prowadzone w ramach tego typu projektu mogą być ukierunkowane na wszystkie problemy zdrowotne dorosłych i dzieci rozwiązywane w ramach świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.7. Inwestycje będą realizowane wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą (publiczne i prywatne) udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Na zasadzie wyjątku od ww. reguły inwestycje mogą być realizowane także przez spółki z większościowym udziałem jednostek samorządu terytorialnego, realizujące przedsięwzięcia medyczne na rzecz ww. podmiotów leczniczych.8. W przypadku poszerzenia działalności podmiotu wykonującego działalność leczniczą, wymagane będzie zobowiązanie do posiadania umowy na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych najpóźniej w kolejnym okresie kontraktowania świadczeń po zakończeniu realizacji projektu.9. Dodatkowa działalność, wykraczająca poza świadczenie opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych jest dopuszczalna o ile ma charakter pomocniczy tj. ma ograniczony charakter (nie przekracza 20 % wydajności infrastruktury) i pochłania takie same nakłady jak działalność w zakresie świadczenia opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.10. Inwestycje polegające na dostosowaniu istniejącej infrastruktury do obowiązujących przepisów są niekwalifikowalne, chyba że ich realizacja jest uzasadniona z punktu widzenia poprawy
--	--

⁴ Opieka koordynowana – działania mające na celu poprawę efektów zdrowotnych, poprzez przezwycięzenie problemu fragmentacji, za pomocą łączenia albo koordynowania działań różnych świadczeniodawców w procesie opieki.

	<p>efektywności (w tym kosztowej) i dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej.</p> <ol style="list-style-type: none">11. Inwestycje EFRR nie powinny być ukierunkowane na duże instytucje o charakterze opiekuńczo-pobytowym, zdefiniowane zgodnie z polskim prawem, świadczące usługi długoterminowej opieki dla osób z niepełnosprawnościami, dzieci, osób starszych oraz psychicznie chorych⁵. Wsparcie w tym zakresie jest możliwe pod warunkiem zgodności z horyzontalną zasadą deinstytucjonalizacji.12. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym jest zgodny z założeniami europejskich zasad przejścia z opieki instytucjonalnej do opieki środowiskowej oraz z kierunkami wskazanymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020.13. Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu.14. Preferencyjnie traktowane będą projekty wspierające przeniesienie akcentów z usług wymagających hospitalizacji na rzecz POZ, AOS a także wspierające rozwój opieki koordynowanej z uwzględnieniem środowiskowych form opieki.15. Promowane będą projekty efektywne kosztowo i realizowane przez podmioty, które wykazują największą efektywność finansową, przewidujące działania konsolidacyjne i inne formy współpracy podmiotów leczniczych oraz działania w zakresie reorganizacji i restrukturyzacji wewnątrz podmiotów leczniczych, w celu maksymalizacji wykorzystania infrastruktury, w tym sąsiadującej, oraz stopnia jej dostosowania do istniejących deficytów.16. Projekty polegające na zapobieganiu i zwalczaniu COVID-19 są wyłączone spod obowiązku uzgadniania na forum Komitetu Sterującego ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia, ani nie mają do nich zastosowania mapy potrzeb zdrowotnych, nie muszą być także realizowane w formule regionalnych programów zdrowotnych. Może być stosowane elastyczne i indywidualne podejście do linii demarkacyjnej, po uzyskaniu zgody na odstępstwo od Ministra Zdrowia i wojewody. Podmioty lecznicze nie mają obowiązku posiadać OCI. Niezbędne jest natomiast poinformowanie Komitetu Sterującego o przyjętych projektach. W kwestiach wsparcia infrastrukturalnego podmiotów, w tym zakupu sprzętu, niezbędne jest
--	---

⁵ Domy Pomocy Społecznej

	uzgodnienie zakresu projektu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim oraz wojewódzkim konsultantem ds. chorób zakaźnych, którzy posiadają informacje w zakresie aktualnych potrzeb.
15. Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)	nie dotyczy
16. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	nie dotyczy
17. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Dochód w projekcie będzie uwzględniany zgodnie z art. 61 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013. Zastosowanie znajdują wyłączenia określone w art. 61 ust. 7 i 8 rozporządzenia, w pozostałych przypadkach stosowana będzie metoda obliczania zdyskontowanego dochodu operacji generujących dochód, o której stanowi art. 61 ust. 3 lit b rozporządzenia nr 1303/2013 oraz sekcja III rozdziału II Rozporządzenia nr 480/2014.
18. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Szczegółowe warunki stosowania metod uproszczonych zostaną określone w regulaminach poszczególnych konkursów oraz w zasadach dotyczących projektów pozakonkursowych i trybu nadzwyczajnego.</p> <p>Przewiduje się możliwość wypłacania zaliczek dla beneficjentów zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>
19. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	<p>W przypadku wystąpienia pomocy publicznej będzie ona udzielona na podstawie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na podstawie art. 56 rozporządzenia KE 651/2014 Pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną oraz zgodnie z zasadami rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1208), - decyzji komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie

	<p>rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 7 z 11.01.2012, s. 3),</p> <p>- jako pomoc de minimis na podstawie rozporządzenia KE nr 1407/2013 oraz zgodnie z zasadami rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 488).</p>
<p>20. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu</p>	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFRR na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 85%</p> <p>Projekty polegające na zapobieganiu i zwalczaniu COVID-19 – 90%</p>
<p>21. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)</p>	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowanych na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 95%</p> <p>Wstępnie przewiduje się środki z budżetu państwa maksymalnie w wysokości 10% wydatków kwalifikowalnych. Poziom dofinansowania z budżetu państwa oraz maksymalny % dofinansowania wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu zostanie ustalony na poziomie kryteriów wyboru projektów.</p> <p>Projekty polegające na zapobieganiu i zwalczaniu COVID-19 – 100%</p>
<p>22. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych</p>	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – minimalny poziom wkładu własnego na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 5%.</p> <p>Projekty polegające na zapobieganiu i zwalczaniu COVID-19 – 10%, przy czym wkład własny można pokryć wkładem z budżetu państwa wynoszącym nie więcej niż 10 %</p>

	<p>wydatków kwalifikowalnych projektu (np. wkład UE może wynieść 90%, wkład z budżetu państwa 10%, a wkład własny 0%).</p> <p>Wstępnie przewiduje się środki z budżetu państwa maksymalnie w wysokości 10% wydatków kwalifikowalnych. Poziom dofinansowania z budżetu państwa oraz maksymalny % dofinansowania wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu zostanie ustalony na poziomie kryteriów wyboru projektów.</p>
23. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	nie dotyczy
24. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	nie dotyczy
25. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe(EUR)	nie dotyczy
26. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
27. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
28. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy
29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	nie dotyczy
30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe(EUR)	nie dotyczy
31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

Poddziałanie 9.3.1 Rozwój usług zdrowotnych

OPIS PODDZIAŁANIA 9.3.1	
6. Nazwa poddziałania	ROZWÓJ USŁUG ZDROWOTNYCH
7. Cel szczegółowy poddziałania	Zwiększenie dostępności usług zdrowotnych (Cel szczegółowy 2)

8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług zdrowotnych istniejących po zakończeniu projektu
9. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami zdrowotnymi w programie • Liczba dzieci objętych usługami zdrowotnymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie • Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (CV 31) • Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (CV 33) • Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19 (CV 30)
10. Typy projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działania na rzecz wdrożenia programów wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz dzieci i młodzieży zagrożonych niepełnosprawnością, w szczególności dedykowanych dla rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym: <ol style="list-style-type: none"> a) wdrożenie systemu badań przesiewowych słuchu, wzroku, mowy w pierwszych i szóstych klasach szkoły podstawowej; b) wdrożenie programów rehabilitacji leczniczej dla dzieci z niepełnosprawnością lub dzieci i młodzieży zagrożonych niepełnosprawnością; c) wdrożenie programów wczesnego wykrywania i leczenia wad rozwojowych, w tym układu krążenia u noworodków, niemowląt i małych dzieci; d) uzupełniająco działania podnoszące świadomość społeczną w zakresie wiedzy na temat wad rozwojowych (słuchu, wzroku, mowy), konsekwencji niezdiagnozowanych i nieleczonych dysfunkcji, możliwości terapii a także kształtowanie właściwych zachowań prozdrowotnych w tym obszarze⁶. 2. Działania na rzecz wsparcia deinstytucjonalizacji opieki medycznej nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, poprzez rozwój alternatywnych form opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zakresie: <ol style="list-style-type: none"> a) wsparcia działalności lub tworzenia nowych miejsc opieki medycznej w formach zdeinstytucjonalizowanych, w tym Dziennych Domów Opieki Medycznej zgodnie ze standardami wypracowanymi w ramach PO WER, b) długoterminowej medycznej opieki domowej nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym pielęgniarstwa opieki długoterminowej, c) zapewniania opieki medycznej nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zastępstwie za opiekunów będących członkami rodzin, w tym opieki domowej lub miejsc opieki w dziennych formach

⁶ Wyłącznie w powiązaniu z pozostałymi przedsięwzięciami.

	<p>d) uzupełniająco do typu a, b, c:</p> <ol style="list-style-type: none"> i. wsparcie dla opiekunów, w szczególności członków rodzin w postaci wsparcia psychologicznego lub szkolenia w zakresie opieki medycznej nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ii. wdrożenie na poziomie lokalnym rozwiązań z zakresu koordynacji realizacji usług medycznych kierowanych do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, iii. przygotowanie i tworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego połączonego z doradztwem w doborze sprzętu i jego wykorzystania oraz treningami z zakresu jego samoobsługi i przygotowanie warunków do opieki domowej, iv. teleopiekę medyczną wykorzystywaną na potrzeby doradztwa medycznego oraz bezpośredniej pomocy personelu medycznego na wezwanie w szczególnej sytuacji, v. szkolenia oraz prowadzenie doradztwa w zakresie dostosowania podmiotów leczniczych do potrzeb osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, vi. wsparcie funkcjonowania zespołów środowiskowych na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej lub psychiatrycznej. <p>3. Wdrażanie regionalnych programów zdrowotnych w zakresie profilaktyki nadwagi, otyłości i chorób cywilizacyjnych wśród dzieci i młodzieży.</p> <p>4. Działania związane z zapobieganiem i zwalczaniem „COVID-19”:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) działania profilaktyczne i zabezpieczające skierowane do podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz do pracowników podmiotów wykonujących działalność leczniczą w celu ograniczenia negatywnych skutków COVID-19; b) działania z zakresu edukacji i bezpieczeństwa publicznego ukierunkowane na kształtowanie właściwych postaw w sytuacji występowania zagrożeń epidemiologicznych.
<p>11. Typ beneficjenta</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).</p>
<p>12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia</p>	<p>Typ projektów nr 1 i 3:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dzieci i młodzież w wieku do 18 roku życia • osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym • otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w takim zakresie w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym), w tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze • pracownicy podmiotów realizujących usługi zdrowotne (wyłącznie w zakresie działań podnoszących standard i jakość usług realizowanych na rzecz bezpośrednich odbiorców). <p>Typ projektów nr 2:</p> <ul style="list-style-type: none"> • osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu

	<ul style="list-style-type: none"> • opiekunowie osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności członkowie rodzin • podmioty lub osoby świadczące usługi z zakresu opieki długoterminowej <p>Typ projektów nr 4 a:</p> <ul style="list-style-type: none"> • podmioty wykonujące działalność leczniczą, • pracownicy podmiotów wykonujących działalność leczniczą. <p>Typ projektów nr 4 b:</p> <ul style="list-style-type: none"> • mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego. 		
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy		
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy		
15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	<table border="1"> <tr> <td>słabiej rozwinięty</td> <td>17 490 775,00</td> </tr> </table>	słabiej rozwinięty	17 490 775,00
słabiej rozwinięty	17 490 775,00		
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.		
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy		
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	<p>Tryb konkursowy</p> <p>Tryb nadzwyczajny zgodnie z art. 10 ust. 1 specustawy funduszowej - w przypadku typu projektu nr 4.</p> <p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>		
19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach Poddziałania będą zgodne z <i>Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020</i>. 2. Zakres realizowanego wsparcia będzie zgodny z zatwierdzoną Policy Paper i Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020. 3. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS będą realizowane po uprzednim dokonaniu analizy trendów demograficznych na danym obszarze i innych uwarunkowań wewnątrz regionalnych. 4. Zastosowane zostaną mechanizmy gwarantujące trwałość realizowanych z EFS przedsięwzięć dotyczących zapewniania dostępu do usług. 5. W zakresie działań związanych z programami zdrowotnymi przewidywane są mechanizmy koordynacyjne, zapobiegające powielaniu się wsparcia (działania w tym zakresie będą rozpatrywane przez Komitet Sterujący do spraw koordynacji interwencji EFSI w obszarze zdrowia). Kwestie programów 		

	<p>profilaktycznych i programów zdrowotnych zostaną uregulowane w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020..</p> <p>Inne limity i ograniczenia wynikające z:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ <i>Wytycznych kwalifikowania wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020,</i> ➤ <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020,</i> ➤ <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020,</i> ➤ dokumentu pn. <i>Dzienny dom opieki medycznej – organizacja i zadania (Standard DDOM),</i> przyjętego uchwałą Komitetu Sterującego nr 49/2017/XIV, opracowanych przez IZ RPO zasad realizacji wsparcia w zakresie CT 9. <p>W przypadku działań związanych z zapobieganiem i zwalczaniem „COVID-19”(typ projektu nr 4) przewiduje się możliwość zastosowania odstępstw od wyżej wskazanych limitów i ograniczeń.</p>
<p>20. Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)</p>	<p>Wartość wydatków w ramach <i>cross-financingu</i> nie może stanowić więcej niż 10% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.</p> <p>Warunki i zakres stosowania zgodny będzie z <i>Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p>
<p>21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych</p>	<p>10%⁷</p>
<p>22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie</p>	<p>Pomniejszenie dochodu zgodnie z art. 65 ust. 8 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013.</p>
<p>23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek</p>	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z <i>Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p>

⁷ Z zastrzeżeniem, że wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz wydatków w ramach *cross-financingu* nie może łącznie przekroczyć 10% wydatków projektu. Wydatki w ramach *cross-financingu* oraz środków trwałych w projektach współfinansowanych z EFS należy rozumieć w sposób wskazany w *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.*

	Przewiduje się system zaliczkowy zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.
24. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	<p>W przypadku wystąpienia pomocy publicznej i pomocy <i>de minimis</i> zastosowanie mają:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenie KE nr 1407/2013 - rozporządzenie KE nr 651/2014 - rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> oraz pomocy publicznej w ramach programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1073)
25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	85%
26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	<p>95%</p> <p>W uzasadnionych przypadkach IZ RPO, poprzez kryteria wyboru projektów zatwierdzone przez KM RPO może zwiększyć poziom dofinansowania do 100%.</p>
27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych	<p>5%</p> <p>W uzasadnionych przypadkach IZ RPO, poprzez kryteria wyboru projektów zatwierdzone przez KM RPO może zmniejszyć poziom wkładu własnego do 0%.</p>
28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	<p>Minimalna wartość projektu 100 000</p> <p>Maksymalna wartość projektu: nie dotyczy</p>
29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	nie dotyczy
30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe(EUR)	nie dotyczy
31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych

OPIS PODDZIAŁANIA 9.3.2	
6. Nazwa poddziałania	ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH
7. Cel szczegółowy poddziałania	Zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (Cel szczegółowy 3)
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu programu • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które opuściły opiekę instytucjonalną na rzecz usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej w programie • Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług asystenckich i opiekuńczych istniejących po zakończeniu projektu • Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług w mieszkaniach wspomaganych i chronionych istniejących po zakończeniu projektu • Liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania rodziny i pieczy zastępczej istniejących po zakończeniu projektu
9. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami asystenckimi i opiekuńczymi świadczonymi w społeczności lokalnej w programie • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami w postaci mieszkań chronionych i wspomaganych w programie • Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami wspierania rodziny i pieczy zastępczej w programie • Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (CV 31) • Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 (CV 33) • Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19 (CV 30)
10. Typy projektów	<p>1. Wsparcie na rzecz poprawy dostępu do usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz usług asystenckich świadczonych w lokalnej społeczności obejmujące:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) tworzenie i rozwój oferty placówek wsparcia i opieki⁸ w tym: <ol style="list-style-type: none"> i. dziennych domów pobytu, ii. środowiskowych domów samopomocy, iii. klubów samopomocy,

⁸ Zapewniających opiekę dzienną/całodobową (o ile stanowią formę usług świadczonych w lokalnej społeczności).

	<ul style="list-style-type: none"> iv. mieszkań chronionych i wspomaganych, v. innych ośrodków zapewniających opiekę dzienną i całodobową; <p>b) rozwój niestacjonarnych usług opiekuńczych w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> i. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, , ii. usługi dziennych opiekunów, wolontariat opiekuńczy, pomoc sąsiedzka, inne formy samopomocy, <p>c) rozwój usług asystenckich;</p> <p>d) rozwój nowoczesnych technologii w usługach opiekuńczych, np. teleopieka i inne formy niebezpośrednich usług opiekuńczych wykorzystujących nowe technologie, aktywizację środowisk lokalnych w celu tworzenia społecznych (sąsiedzkich) metod samopomocy przy wykorzystaniu nowych technologii;</p> <p>e) uzupełniająco do typu a, b, c, d:</p> <ul style="list-style-type: none"> i. sfinansowanie wypożyczenia sprzętu niezbędnego do opieki nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu lub sprzętu zwiększającego samodzielność osób (w tym pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i medycznego), ii. inne usługi zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (np. likwidowanie barier architektonicznych w miejscu zamieszkania, dowożenie posiłków), iii. działania ukierunkowane na podnoszenie umiejętności opiekunów faktycznych służące poprawie jakości usług opiekuńczych (m.in.: kształcenie, poradnictwo). <p>2. Inicjatywy ukierunkowane na rozwój i poprawę dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej obejmujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) usługi szkoleniowe, doradcze i specjalistyczne dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą (rodziny zastępcze, kadry prowadzącej rodzinne domy dziecka, dyrektorzy placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego) oraz kandydatów do pełnienia rodzinnej pieczy zastępczej w ww. formach; b) przejście z opieki instytucjonalnej do usług świadczonych w lokalnej społeczności poprzez tworzenie rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych do 14 dzieci c) działania służące wspieraniu rodzin i osób w wypełnianiu ról społecznych i opiekuńczo-wychowawczych realizowane przez placówki wsparcia dziennego⁹, usługi asystenckie, rodziny wspierające lub inne alternatywne formy wsparcia; d) poradnictwo rodzinne, obejmujące wsparcie rodziny naturalnej i zastępczej, opieki nad osobą z niepełnosprawnościami, a także terapię rodzinną świadczone w formach zdeinstytucjonalizowanych jako element procesu aktywizacji społecznej.
--	---

⁹ Wsparcie obejmuje zarówno tworzenie nowych placówek, jak również wsparcie istniejących. Wsparcie istniejących placówek jest możliwe wyłącznie, jeżeli nastąpi zwiększenie liczby dzieci w tych placówkach lub rozszerzenie oferty wsparcia. W placówkach wsparcia dziennego w formie opiekuńczej oraz placówkach prowadzonych w formie pracy podwórkowej obowiązkowo są realizowane zajęcia rozwijające, co najmniej jedną z ośmiu kompetencji kluczowych wskazanych w zaleceniu Rady Unii Europejskiej z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie (Dz. Urz. UE C 189 z 04.06.2018, str.1).

	<p>3. Usługi w mieszkaniach chronionych i wspomaganych obejmujące:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) rozwój usług w mieszkaniach chronionych¹⁰; b) rozwój usług w mieszkaniach treningowych – pobyt czasowy z uwzględnieniem usług w formie treningów, nauki samodzielności, poradnictwa, pracy socjalnej, zmierzające do całkowitego usamodzielnienia; c) rozwój usług w mieszkaniach wspieranych; <p>4. Usługi społeczne wspierające proces aktywizacji społeczno-zawodowej osób bezdomnych;</p> <p>5. Uzupełniająco usługi wspierające proces aktywizacji społeczno-zawodowej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (świadczone wyłącznie w powiązaniu z pozostałymi typami projektów, jako jeden z elementów szerszego, kompleksowego wsparcia zdefiniowanego na podstawie indywidualnej diagnozy uczestników projektów, w tym otoczenia) obejmujące:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) usługi informacyjne, edukacyjne, terapeutyczne oraz usługi animacyjne wspierające aktywność obywatelską; b) poradnictwo prawne (w zakresie prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów); c) poradnictwo psychologiczne i wsparcie indywidualne/grupowe w zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności zawodowych, służące przezwyciężaniu nieporadności życiowej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia (w tym tzw. biednych pracujących); <p>6. Działania związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się COVID-19 oraz łagodzeniem skutków wynikających z pandemii w obszarze usług społecznych.</p>
<p>11. Typ beneficjenta</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).</p>
<p>12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia</p>	<p>Typ projektu nr 1-5</p> <ul style="list-style-type: none"> • osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym • otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym), w tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze <p>Typ projektu nr 6</p> <ul style="list-style-type: none"> • podmioty, dla których istnieje uzasadniona potrzeba zakupu środków ochrony osobistej oraz wyposażenia niezbędnego w celu zagwarantowania bezpieczeństwa związanego z COVID-19; • podmioty zaangażowane w realizację usług społecznych, w tym opiekuńczych na rzecz osób potrzebujących wsparcia, realizujące zadania związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się COVID-19 oraz łagodzeniem skutków wynikających z pandemii; • osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym narażone na zachorowania na COVID-19, • otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w takim

¹⁰ Organizacja mieszkań chronionych musi być zgodna z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

	zakresie, w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym), w tym osoby pełniące obowiązki opiekuńcze.	
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy	
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy	
15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	74 931 706,00
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.	
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy	
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	Tryb konkursowy Tryb nadzwyczajny zgodnie z art. 10 ust. 1 specustawy funduszowej - w przypadku typu projektu nr 6 Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.	
19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przedsięwzięcia realizowane w ramach Poddziałania będą zgodne z <i>Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020</i>. 2. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS będą realizowane po uprzednim dokonaniu analizy trendów demograficznych na danym obszarze i innych uwarunkowań wewnątrz regionalnych. 3. Zastosowane zostaną mechanizmy gwarantujące trwałość realizowanych z EFS przedsięwzięć dotyczących zapewniania dostępu do usług. 4. W przypadku konkursów dedykowanych polityce terytorialnej (wyłącznie w odniesieniu do pierwszego typu projektów) projekty muszą wynikać ze strategii dotyczącej Obszaru Strategicznej Interwencji miast regionalnych i subregionalnych lub strategii dotyczącej Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 5. Wsparcie dla rozwoju usług będzie zgodne z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020</i> oraz Komunikatem Komisji Europejskiej <i>Usługi świadczone w interesie ogólnym, w tym usługi socjalne świadczone w interesie ogólnym: nowe zobowiązanie europejskie KOM(2007)725</i>. 6. Wsparcie dla rozwoju usług m.in. opiekuńczych, wsparcia rodziny, mieszkalnictwa wspomaganego odbywać się będzie zgodnie z założeniami 	

	<p> europejskich zasad przejścia z opieki instytucjonalnej do opieki środowiskowej.</p> <ol style="list-style-type: none"> 7. Premiowane będą projekty wynikające z Gminnego/ Lokalnego Programu Rewitalizacji. 8. Działania realizowane będą w formule projektów terytorialnych lub problemowych lub tematycznych, o których mowa w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</i> 9. Interwencja w ramach poszczególnych typów usług społecznych spełnia minimalne wymagania świadczenia tych usług określone w załączniku nr 1 do <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</i> 10. Rozwój nowoczesnych technologii w usługach opiekuńczych jest możliwy do realizacji wyłącznie jako element wsparcia i pod warunkiem zagwarantowania kompleksowości usług opiekuńczych. <p>Inne limity i ograniczenia wynikające z:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) <i>Wytycznych kwalifikowania wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020,</i> b) <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020,</i> c) <i>opracowanych przez IZ RPO zasad realizacji wsparcia w zakresie CT 9.</i> <p>W przypadku działań związanych z zapobieganiem i zwalczaniem „COVID-19”(typ projektu nr 6) przewiduje się możliwość zastosowania odstępstw od wyżej wskazanych limitów i ograniczeń.</p>
<p>20. Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)</p>	<p>Wartość wydatków w ramach <i>cross-financingu</i> nie może stanowić więcej niż 40% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu.</p> <p>Warunki i zakres stosowania zgodny będzie z <i>Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p>

21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	40% ¹¹
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Pomniejszenie dochodu zgodnie z art. 65 ust. 8 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013.
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Przewiduje się możliwość wypłacania zaliczek dla beneficjentów zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>
24. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	<p>W przypadku wystąpienia pomocy publicznej i pomocy <i>de minimis</i> zastosowanie mają:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenie KE nr 1407/2013 - rozporządzenie KE nr 651/2014 - rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy <i>de minimis</i> oraz pomocy publicznej w ramach programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1073).
25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	85%
26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	<p>95% - w przypadku projektów dotyczących świadczenia spersonalizowanych i zintegrowanych usług społecznych w celu zwiększenia ich dostępności.</p> <p>90% - w przypadku projektów dotyczących wsparcia usług nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz poprawy dostępu do usług opiekuńczych w wymiarze jakościowym i ilościowym.</p> <p>W uzasadnionych przypadkach IZ RPO, poprzez kryteria wyboru projektów zatwierdzone przez KM RPO może zwiększyć poziom dofinansowania do 100%.</p>

¹¹ Z zastrzeżeniem, że wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych netto w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz wydatków w ramach *cross-financingu* nie może łącznie przekroczyć 40% wydatków projektu. Wydatki w ramach *cross-financingu* oraz środków trwałych w projektach współfinansowanych z EFS należy rozumieć w sposób wskazany w *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020*.

<p>27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych</p>	<p>5% - w przypadku projektów dotyczących świadczenia spersonalizowanych i zintegrowanych usług społecznych w celu zwiększenia ich dostępności 10% - w przypadku projektów dotyczących wsparcia usług nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz poprawy dostępu do usług opiekuńczych w wymiarze jakościowym i ilościowym</p> <p>W uzasadnionych przypadkach IZ RPO, poprzez kryteria wyboru projektów zatwierdzone przez KM RPO może zmniejszyć poziom wkładu własnego do 0%</p>
<p>28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)</p>	<p>Minimalna wartość projektu: 100 000 Maksymalna wartość projektu: nie dotyczy</p>
<p>29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)</p>	<p>nie dotyczy</p>
<p>30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe(EUR)</p>	<p>nie dotyczy</p>
<p>31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych</p>	<p>nie dotyczy</p>
<p>32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania</p>	<p>nie dotyczy</p>
<p>33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych</p>	<p>nie dotyczy</p>

Indykacyjny plan finansowy

	Priorytet inwestycyjny	Kategoria regionu (*)	Wsparcie UE				Wkład krajowy	Krajowe środki publiczne					Krajowe środki prywatne	Finansowanie ogółem	Szacowany poziom	Główna alokacja (**)	Rezerwa wykonania	Udział rezerwy wykonania w stos. do całkowitej kwoty wsparcia UE	Wkład EBI							
			ogółem	FS	EFRR	EFS ***	ogółem	ogółem	budżet państwa	budżet województwa	budżet pozostałych	inne														
			a	b	c	d	e	f	g	h	i	j								k	l	m	n	o	p	q
			=b+c+d				=f+k	=g+h+i+j													=a+e		=a-o		=o/a*100%	
oś priorytetowa nr 1			371 526 001,00		371 526 001,00		149 293 486,00	1 642 476,00	1 642 476,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	147 651 010,00	520 819 487,00		347 248 598,00	24 277 403,00	6,53%								
działanie nr 1.1	1a		27 957 743,00		27 957 743,00		21 050 536,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	21 050 536,00	49 008 279,00												
działanie nr 1.2	1b		61 855 012,00		61 855 012,00		31 864 703,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	31 864 703,00	93 719 715,00												
poddziałanie nr 1.2.1	1b		61 855 012,00		61 855 012,00		31 864 703,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	31 864 703,00	93 719 715,00												
działanie nr 1.3	1b		18 779 433,00		18 779 433,00		4 965 151,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	4 965 151,00	23 744 584,00												
poddziałanie nr 1.3.1	1b		13 779 433,00		13 779 433,00		2 822 294,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	2 822 294,00	16 601 727,00												
poddziałanie nr 1.3.2	1b		5 000 000,00		5 000 000,00		2 142 857,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	2 142 857,00	7 142 857,00												

działanie nr 1.4	3a		37 915 734,00	37 915 734,00	6 422 470,00	642 476,00	642 476,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	5 779 994,00	44 338 204,0 0				
poddziałanie nr 1.4.1	3a		16 500 000,00	16 500 000,00	2 911 765,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	2 911 765,00	19 411 765,0 0				
poddziałanie nr 1.4.2	3a		1 253 297,00	1 253 297,00	221 170,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	221 170,00	1 474 467,0 0				
poddziałanie nr 1.4.3	3a		20 162 437,00	20 162 437,00	3 289 535,00	642 476,00	642 476,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	2 647 059,00	23 451 972,0 0				
działanie nr 1.5	3b		45 907 697,00	45 907 697,00	15 397 901,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	14 397 901,00	61 305 598,0 0				
poddziałanie nr 1.5.1	3b		10 000 000,00	10 000 000,00	1 764 706,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	1 764 706,00	11 764 706,0 0				
poddziałanie nr 1.5.2	3b		20 581 342,00	20 581 342,00	4 632 002,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	3 632 002,00	25 213 344,0 0				
poddziałanie nr 1.5.3	3b		15 326 355,00	15 326 355,00	9 001 193,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	9 001 193,00	24 327 548,0 0				
działanie nr 1.6	3c		179 110 382,00	179 110 382,00	69 592 725,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	69 592 725,00	248 703 107,0 0				
poddziałanie 1.6.1	3c		100 518 723,00	100 518 723,00	5 290 459,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	5 290 459,00	105 809 182,0 0				
poddziałanie 1.6.2	3c		78 591 659,00	78 591 659,00	64 302 266,00	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	64 302 266,00	142 893 925,0 0				
oś priorytetowa nr 2			54 868 124,00	54 868 124,00	9 682 610,00	9 682 610,00	750 000,00	3 573 044 ,00	4 466 305 ,00	893 261 ,00	0,00	64 550 734,0 0	51 857 949,00	3 010 175 ,00	5,49%	

działanie nr 2.1	2c	49 937 430,00	49 937 430,00	8 812 488,00	8 812 488,00	750 000,00	3 224 995 ,00	4 031 244 ,00	806 249 ,00	0,00	58 749 918,0 0	10 %				
działanie nr 2.2	2c	4 930 694,00	4 930 694,00	870 122,00	870 122,00	0,00	348 049 ,00	435 061 ,00	87 012 ,00	0,00	5 800 816,0 0	10 %				
oś priorytetywa nr 3		285 821 040,00	285 821 040,00	50 439 009,18	31 104 038,00	1 109 013,00	1 589 190 ,00	28 405 835 ,00	0,0 0	19 334 971,18	336 260 049,1 8		268 505 337,00	17 315 703 ,00	6,06%	
działanie nr 3.1	4a	25 643 785,00	25 643 785,00	4 525 374,00	2 488 994,00	0,00	0,0 0	2 488 994 ,00	0,0 0	2 036 380,00	30 169 159,0 0					
działanie nr 3.2	4b	36 997 646,00	36 997 646,00	6 528 996,18	0,00	0,00	0,0 0	0,0 0	0,0 0	6 528 996,18	43 526 642,1 8					
działanie nr 3.3	4c	64 405 511,00	64 405 511,00	11 365 679,00	8 918 944,00		1 589 147 394,00	7 182 360, 00	0,0 0	2 446 735,00	75 771 190,0 0					
działanie nr 3.4	4e	68 152 749,00	68 152 749,00	12 026 956,00	6 315 521,00		0,0 0	5 728 457, 00	0,0 0	5 711 435,00	80 179 705,0 0					
działanie nr 3.5		90 621 349,00	90 621 349,00	15 992 004,00	13 380 579,00	374 555,00	0,0 0	13 006 024 ,00	0,0 0	2 611 425,00	106 613 353,0 0					
poddziałanie nr 3.5.1	4c	33 651 632,00	33 651 632,00	5 938 524,00	5 579 440,00	205 881,00	0,0 0	5 373 559 ,00	0,0 0	359 084,00	39 590 156,0 0					
poddziałanie nr 3.5.2	4e	56 969 717,00	56 969 717,00	10 053 480,00	7 801 139,00	168 674,00	0,0 0	7 632 465 ,00	0,0 0	2 252 341,00	67 023 197,0 0					
oś priorytetywa nr 4		103 082 607,00	103 082 607,00	19 989 848,00	19 356 264,00	2 010 970,00	4 590 529 ,75	11 176 697 ,00	1 578 067 ,25	633 584,00	123 072 455,0 0		96 560 710,00	6 521 897 ,00	6,33%	
działanie nr 4.1	5b	9 670 212,00	9 670 212,00	1 936 996,00	1 936 996,00	230 769,00	525 258 ,75	140 069 ,00	1 040 899 ,25	0,00	11 607 208,0 0					
poddziałanie	5b	3 970	3 970	700	700	0,00	525	140	35	0,00	4 670					

anie nr 4.1.1		212,00	212,00		345,00	345,00		258 ,75	069 ,00	017 ,25		557,0 0				
poddział anie nr 4.1.2	5b	5 700 000,00	5 700 000,00		1 236 651,00	1 236 651,00	230 769,00	0,0 0	0,0 0	1 005 882 ,00	0,00	6 936 651,0 0				
działanie nr 4.2	6a	14 361 229,00	14 361 229,00		2 534 335,00	1 900 751,00	0,00	0,0 0	1 900 751 ,00	0,0 0	633 584,00	16 895 564,0 0				
działanie nr 4.3	6b	29 006 199,00	29 006 199,00		5 118 741,00	5 118 741,00	280 201,00	0,0 0	4 838 540 ,00	0,0 0	0,00	34 124 940,0 0				
działanie nr 4.4	6c	24 003 020,00	24 003 020,00		5 804 138,00	5 804 138,00	1 500 000,00	3 003 052 ,00	1 301 086 ,00	0,0 0	0,00	29 807 158,0 0				
działanie nr 4.5	6d	10 032 067,00	10 032 067,00		1 770 365,00	1 770 365,00	0,00	1 062 219 ,00	708 146 ,00	0,0 0	0,00	11 802 432,0 0				
działanie nr 4.6		16 009 880,00	16 009 880,00		2 825 273,00	2 825 273,00	0,00	0,0 0	2 288 105 ,00	537 168 ,00	0,00	18 835 153,0 0				
poddział anie nr 4.6.1	6b	8 400 000,00	8 400 000,00		1 482 353,00	1 482 353,00	0,00	0,0 0	1 482 353 ,00	0,0 0	0,00	9 882 353,0 0				
poddział anie nr 4.6.2	6c	5 609 880,00	5 609 880,00		989 979,00	989 979,00	0,00	0,0 0	593 987 ,00	395 992 ,00	0,00	6 599 859,0 0				
poddział anie nr 4.6.3	6d	2 000 000,00	2 000 000,00		352 941,00	352 941,00	0,00	0,0 0	211 765 ,00	141 176 ,00	0,00	2 352 941,0 0				
oś prioryteto wa nr 5		199 556 959,00	199 556 959,00		32 866 921,64	32 492 248,64	5 125 000,00	16 131 254 ,00	6 864 813 ,64	4 371 181 ,00	374 673,00	232 423 880,6 4	187 198 574,00	12 358 385 ,00	6,19%	
działanie nr 5.1	7b	164 177 095,00	164 177 095,00		26 623 416,64	26 623 416,64	5 125 000,00	16 131 254 ,00	5 367 162 ,64	0,0 0	0,00	190 800 511,6 4				
działanie nr 5.3	7d	35 379 864,00	35 379 864,00		6 243 505,00	5 868 832,00	0,00	0,0 0	1 497 651 ,00	4 371 181 ,00	374 673,00	41 623 369,0 0				

oś priorytetowa nr 6		320 108 885,00	320 108 885,00	53 579 027,00	47 117 980,00	10 470 062,00	4 599 048 ,00	21 161 269 ,00	10 887 601 ,00	6 461 047,00	373 687 912,0 0		303 650 631,00	16 458 254 ,00	5,14%
działanie nr 6.1	9a	173 491 100,00	173 491 100,00	29 929 528,00	27 639 161,00	2 830 882,00	3 471 693 ,00	11 195 860 ,00	10 140 726 ,00	2 290 367,00	203 420 628,0 0				
poddziałanie nr 6.1.1	9a	135 522 248,00	135 522 248,00	23 229 143,00	21 513 226,00	1 875 000,00	2 897 243 ,00	7 174 707 ,00	9 566 276 ,00	1 715 917,00	158 751 391,0 0				
poddziałanie nr 6.1.2	9a	37 968 852,00	37 968 852,00	6 700 385,00	6 125 935,00	955 882,00	574 450 ,00	4 021 153 ,00	574 450 ,00	574 450,00	44 669 237,0 0	10 %			
działanie nr 6.2	9b	25 615 404,00	25 615 404,00	4 520 365,00	4 229 747,00	3 551 638,00	0,0 0	581 236 ,00	96 873 ,00	290 618,00	30 135 769,0 0	10 %			
działanie nr 6.3	10 a	41 478 815,00	41 478 815,00	7 319 791,00	5 432 376,00	325 735,00	943 707 ,00	3 697 830 ,00	465 104 ,00	1 887 415,00	48 798 606,0 0				
poddziałanie nr 6.3.1	10 a	14 357 945,00	14 357 945,00	2 533 755,00	2 082 151,00	275 735,00	225 802 ,00	1 354 812 ,00	225 802 ,00	451 604,00	16 891 700,0 0	10 %			
poddziałanie nr 6.3.2	10 a	27 120 870,00	27 120 870,00	4 786 036,00	3 350 225,00	50 000,00	717 905 ,00	2 343 018 ,00	239 302 ,00	1 435 811,00	31 906 906,0 0	10 %			
działanie nr 6.4	10 a	35 262 861,00	35 262 861,00	6 222 858,00	5 311 340,00	3 161 807,00	183 648 ,00	1 780 987 ,00	184 898 ,00	911 518,00	41 485 719,0 0				
poddziałanie nr 6.4.1	9b	24 262 861,00	24 262 861,00	4 281 682,00	3 942 047,00	3 149 565,00	0,0 0	679 270 ,00	113 212 ,00	339 635,00	28 544 543,0 0	10 %			
poddziałanie nr 6.4.2	10 a	4 062 182,00	4 062 182,00	716 856,00	573 485,00	0,00	0,0 0	501 799 ,00	71 686 ,00	143 371,00	4 779 038,0 0	10 %			
poddziałanie nr 6.4.3	10 a	6 937 818,00	6 937 818,00	1 224 320,00	795 808,00	12 242,00	183 648 ,00	599 918 ,00	0,0 0	428 512,00	8 162 138,0 0	10 %			
działanie 6.5	8b	44 260 705,00	44 260 705,00	5 586 485,00	4 505 356,00	600 000,00	0,0 0	3 905	0,0 0	1 081 129,00	49 847	10 %			

poddziałanie nr 10.1.1	10i	2 500 000,00	2 500 000,00	441 176,47	352 941,47	0,00	0,00	352 941,47	0,00	88 235,00	2 941 176,47	10 %	85,0000%	2 941 0,0	176,47 0
poddziałanie nr 10.1.2	10i	5 900 000,00	5 900 000,00	1 041 176,47	1 041 176,47	694 118,00	0,00	347 058,47	0,00	0,00	6 941 176,47	10 %	85,0000%	6 941 0,0	176,47 0
poddziałanie nr 10.1.3	10i v	5 838 012,00	5 838 012,00	1 030 237,41	1 030 237,41	343 412,00	0,00	686 825,41	0,00	0,00	6 868 249,41	10 %	85,0000%	6 868 0,0	249,41 0
działanie 10.2		64 438 103,00	64 438 103,00	11 371 429,94	10 216 633,05	3 697 092,38	649 810,50	5 869 730,17	0,00	1 154 796,89	75 809 532,94		85,0000%	75 809 0,0	532,94 0
poddziałanie nr 10.2.1	10i	8 547 836,00	8 547 836,00	1 508 441,65	1 206 753,65		0,00	1 206 753,65	0,00	301 688,00	10 056 277,65	10 %	85,0000%	10 056 0,0	277,65 0
poddziałanie nr	10i	24 307 697,00	24 307 697,00	4 289 593,59	3 944 437,22	1 813 623,44	277 350	1 853 853	0,00	345 156,37	28 597	10 %	85,0000%	28 597 0,0	

																				%
działanie nr 12.1			68 623 910,00		68 623 910,00	12 110 102,00	12 110 102,00	0,00	12 110 102 ,00	0,0 0	0,0 0	0,00	80 734 012,0 0	0%						8 5 , 0 0 0 0 0 %
działanie nr 12.2			4 000 000,00		4 000 000,00	705 882,00	705 882,00	0,00	705 882 ,00	0,0 0	0,0 0	0,00	4 705 882,0 0	0%						8 5 , 0 0 0 0 1 %
RAZEM			1 903 540 287,00	1 368 083 592,00	535 456 695,00	408 424 235,65	222 140 464,12	45 444 535,40	44 126 361 ,07	99 093 652 ,29	33 475 915 ,35	186 283 771,54	2 311 964 522,6 5		1 753 941 443,00	112 069 219 ,00				